РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
                               КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
                      УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЯ  ЭЛЬТАРКАЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2014г.                        а. Эльтаркач                                                  №38

 Об утверждении Порядка   проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Эльтаркачского сельского поселения
        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Эльтаркачского  сельское поселение, в целях повышения эффективности  использования  бюджетных  и  иных  ресурсов, совершенствования  программно-целевого  обеспечения  процессов управления

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.  .  Утвердить   Порядок проведения и критерии  оценки эффективности муниципальных   программ в Эльтаркачском сельском поселении. (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня   его официального опубликования (обнародования).

3.Администрации Эльтаркачского  сельского поселения  обеспечить  размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Эльтаркачского  сельского поселения  Усть-Джегутинского муниципального района  в сети «Интернет».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации
Эльтаркачского
сельского поселения                                                            Б.А.Айбазов

                                                                Приложение 1  к  постановлению
                                                                администрации Эльтаркачского
                                                                сельского поселения
                                                                от   13.05. 2014 г.     № 38

                                           ПОРЯДОК
ПРОВЕДЕНИЯ  И  КРИТЕРИИ  ОЦЕНКИ  ЭФФЕКТИВНОСТИ    МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ПРОГРАММ

1. Порядок проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных   программ определяют правила проведения ежегодной оценки эффективности мероприятий  муниципальных   программ.
2. Оценка эффективности муниципальных  программ  осуществляется в целях достижения оптимального соотношения связанных с их реализацией затрат и достигаемых в ходе реализации результатов, а также обеспечения принципов бюджетной системы Российской Федерации: результативности и эффективности использования бюджетных средств; прозрачности; достоверности  бюджета;  адресности и целевого  характера  бюджетных средств.
3. Оценка эффективности реализации муниципальных    программ осуществляется муниципальным заказчиком (муниципальным заказчиком-координатором) по годам и этапам в течение всего срока реализации программы.
4. Муниципальный заказчик  программы представляет в Совет Эльтаркачского сельского поселения ежегодный отчет   о  ходе  работ по муниципальной   программе, информацию об оценке эффективности реализации муниципальной   программы по форме в соответствии с приложением 2 .
Муниципальный заказчик  представляет в Совет Эльтаркачского сельского поселения также пояснительную записку, содержащую основные сведения о результатах реализации программы, выполнении целевых показателей, об объеме затраченных на реализацию программы финансовых ресурсов.
5. Муниципальный заказчик  для проведения оценки эффективности реализации  муниципальной   программы  использует целевые индикаторы и показатели, содержащиеся в паспорте программы  и  докладах о результатах  и  основных  направлениях деятельности  главных  распорядителей  средств  бюджета поселения.
В процессе  проведения  оценки  эффективности реализации муниципальных   программ осуществляется сопоставление достигнутых показателей  с  целевыми  индикаторами,  содержащимися  в  паспорте программы  и  докладах  о  результатах  и  основных  направлениях деятельности  главных  распорядителей  средств  бюджета  поселения.
6. Оценка эффективности реализации муниципальных   программ должна содержать общую оценку вклада муниципальной   программы в экономическое развитие Эльтаркачского сельского поселения, а также оценку эффективности расходования бюджетных средств. Общая оценка вклада муниципальной   программы  в  экономическое  развитие Эльтаркачского сельского поселения должна содержать оценку социальных, экономических и (или) экологических последствий от реализации муниципальной   программы.
Оценка вклада муниципальной   программы в экономическое развитие Эльтаркачского  сельского поселения производится по следующим направлениям:
1) степень достижения целей;
2) степень соответствия запланированному  уровню затрат.
7. Бюджетная эффективность муниципальной   программы определяется как  изменение  финансовых  поступлений  в  бюджеты  всех уровней вследствие реализации муниципальной   программы  и  изменение  объема и состава расходных обязательств.
Оценка  бюджетной  эффективности  проводится  раздельно  по  всем уровням  бюджетной  системы.
8. Информация, представляемая муниципальным заказчиком   об оценке эффективности реализации программы  в  составе  ежегодного  отчета о ходе  работ по муниципальной   программе анализируется начальником отдела по финансовой части   администрации Эльтаркачского сельского поселения. По результатам указанной оценки подготавливается заключение о целесообразности дальнейшего финансирования программы.
Начальник  отдела по финансовой части администрации Эльтаркачского сельского поселения готовит аналитическую записку об эффективности реализации муниципальных   программ за истекший отчетный год и представляет на рассмотрение главы администрации Эльтаркачского  сельского поселения в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим годом.
9. Глава Администрации Эльтаркачского сельского поселения по результатам рассмотрения материалов по оценке эффективности реализации муниципальных   программ принимает одно из следующих решений:
о приостановлении реализации действующих муниципальных   программ с приостановлением финансирования из бюджета поселения;
о прекращении реализации действующих муниципальных    программ с исключением расходов на их реализацию;
о направлении на доработку действующих муниципальных   программ с приостановлением финансирования из бюджета поселения.
10. Отчеты о ходе работ по муниципальным   программам по результатам за год и за весь период действия программы подлежат утверждению постановлением главы администрации Эльтаркачского сельского поселения.
Отчет должен включать информацию о результатах реализации муниципальной   программы за истекший год и за весь период реализации программы, включая оценку значений целевых индикаторов и показателей.
11. Основные сведения о результатах реализации программы, выполнении целевых показателей, об объеме затраченных на реализацию программы финансовых ресурсов публикуются в средствах массовой информации.

                                                                Приложение 2  к  постановлению
                                                                администрации Эльтаркачского
                                                                сельского поселения
                                                                от  13.05. 2014 г.     № 38

                                         ИНФОРМАЦИЯ
ОБ ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ  РЕАЛИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРОГРАММ  ЗА ОТЧЕТНЫЙ _______ ФИНАНСОВЫЙ
ГОД  И  ЗА  ВЕСЬ  ПЕРИОД  РЕАЛИЗАЦИИ ______ ГОДОВ

┌─────────────────────┬─────────┬────────────────────┬────────────────────┐
│    Наименование     │ Единица │ Ожидаемые конечные │     Фактически     │
│     показателей     │измерения│    результаты,     │достигнутые конечные│
│  результативности   │         │  предусмотренные   │результаты, всего, в│
│(целевых индикаторов)│         │программой, всего, в│ том числе по годам │
│                     │         │ том числе по годам │     реализации     │
│                     │         │     реализации     │                    │
│                     │         ├─────┬────┬────┬────┼─────┬────┬────┬────┤
│                     │         │всего│____│____│____│всего│____│____│____│
│                     │         │     │год │год │год │     │год │год │год │
├─────────────────────┼─────────┼─────┼────┼────┼────┼─────┼────┼────┼────┤
│Показатель           │         │     │    │    │    │     │    │    │    │
│результативности 1   │         │     │    │    │    │     │    │    │    │
├─────────────────────┼─────────┼─────┼────┼────┼────┼─────┼────┼────┼────┤
│Показатель           │         │     │    │    │    │     │    │    │    │
│результативности 2   │         │     │    │    │    │     │    │    │    │
├─────────────────────┼─────────┼─────┼────┼────┼────┼─────┼────┼────┼────┤
│Показатель           │         │     │    │    │    │     │    │    │    │
│результативности 3   │         │     │    │    │    │     │    │    │    │
├─────────────────────┼─────────┴─────┴────┴────┴────┴─────┴────┴────┴────┤
│Оценка  эффективности│                                                   │
│долгосрочной  целевой│                                                   │
│программы            │                                                   │
└─────────────────────┴───────────────────────────────────────────────────┘

Руководитель ___________________________ Ф.И.О.
                    (подпись)
Исполнитель ___________________________ Ф.И.О.
                    (подпись)
Телефон
Дата М.П.

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß  ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÊÀÐÀ×ÀÅÂÎ

-

×ÅÐÊÅÑÑÊÀß ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀ

ÓÑÒÜ

-

ÄÆÅÃÓÒÈÍÑÊÈÉ  ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ ÐÀÉÎÍ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß  ÝËÜÒÀÐÊÀ×ÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

13.05.2014ã.                        à. Ýëüòàðêà÷                                                  ¹38

Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà   ïðîâåäåíèÿ îöåíêè ýôôåêòèâíîñòè

ðåàëèçàöèè ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàìì Ý

ëüòàðêà÷ñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Áþäæåòíûì

êîäåêñîì

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, Óñòàâîì

Ýëüòàðêà÷ñêîãî  ñåëüñêîå ïîñåëåíèå, â öåëÿõ ïîâûøåíèÿ ýôôåêòèâíîñòè

èñïîëüçîâàíèÿ  áþäæåòíûõ  è  èíûõ  ðåñóðñîâ, ñîâåðøåíñòâîâàíèÿ

ïðîãðàììíî

-

öåëå

âîãî  îáåñïå÷åíèÿ  ïðîöåññîâ óïðàâëåíèÿ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

.

Утвердить

Порядок

проведения и критерии  оценки эффективности

муниципальных   программ в Эльтаркачском сельском поселении.

(Приложение № 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня

его официального

опубликования (обнародования).

3.

Администрации Эльтаркачского  сельского поселения  обеспечить

размещение настоящего постановления на официальном сайте

администрации Эльтаркачского  сельского поселения  Усть

-

Джегутинского

ìóíèöèïàëüíî

ãî ðàéîíà  â ñåòè «Èíòåðíåò».

4.Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ  îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Глава администрации

Эльтаркачского

сельского поселения                                                            Б.А.Айбазов